e-DOLM

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 07 de fevereiro de 2018.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO

Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ASSINADO DIGITAL MENTE POR-

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO - PRESIDENTE - 575.142.402-68 EM 07/02/2018 15:35:02
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 6C041A910003C892 . CONSULTE EM http://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

DESPACHO

Processo: n. 2017.10000.10718.0.002548

Interessados: Câmara Municipal de Manaus / Ângelo Roberto Lopes da

Silva

Assunto: Dispensa de Licitação

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso II, da Lei $n.^{\circ}$ 8.666/93, de 21/06/93;

RESOLVE

I – DISPENSAR a Licitação para Contratação do senhor Ângelo Roberto Lopes da Silva, pessoa física especializada em design gráfico para produção da identidade visual da Câmara Municipal e Manaus e suas aplicações, conforme descrição detalhada no Termo de Referência, no valor de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO.

Manaus, 07 de fevereiro de 2018

MIRLENE RABELO MAGALHÃES

Diretora Geral

Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput, da Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação.

Manaus, 07 de fevereiro de 2018

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO

Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : CF02D3080003C8DE . CONSULTE EM http://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

DESPACHO

Processo: n. 2017,10000.10718.0.002588

Interessado: Câmara Municipal de Manaus/Empresa Jornal do

Commércio Ltda

Assunto: Despacho de Inexigibilidade – Assinaturas Digitais

CONSIDERANDO o disposto no *caput* do art. 25, da Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 08/06/94;

CONSIDERANDO que o serviço de assinaturas de jornais na Câmara Municipal de Manaus e dependências não pode ser suspenso;

RESOLVE:

TORNAR INEXIGÍVEL a licitação, para contratar o serviço de assinaturas digitais junto a EMPRESA JORNAL DO COMMÉRCIO LTDA, no valor de R\$ 23.650,00 (vinte e três mil seiscentos e cinquenta reais), durante o exercício de 2018, posto que a suspensão de tal serviço implicaria em prejuízo à Administração Pública.

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO.

Manaus, 07 de fevereiro de 2018.

MIRLENE RABELO MAGALHAES

Diretora Geral

RATIFICO o Ato de Inexigibilidade de Licitação nos Termos do Art. 26, da Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 08/06/94.

Manaus, 07 de fevereiro de 2018.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO

Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 9CE3613B0003C8FB. CONSULTE EM http://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

EXTRATO

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n. 006/2015. FUNDAMENTO: Processo n. 2017.10000.10718.0.002570

OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula Sexta do Contrato nº 006/2015, Cláusula Primeira do Primeiro Termo Aditivo e Clausula Primeira do Segundo Termo Aditivo.

PRAZO: 12 (doze) meses.

VALOR: Valor global deste aditivo será de R\$ 469.200,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil e duzentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.0122.2181, fonte: 100, natureza da despesa: 33903917 – Manutenção, Conservação, Instalação e Desinstalação de Maquinas, Equipamentos e/ou Utensílios de Escritório, Nota de Empenho 2018NE00199, emitida em 12/01/2018, tendo sido empenhado o valor de R\$ 449.650,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil, seiscentos e cinquenta reais), para atender o período de 15/01/2018 a 31/12/2018

SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela CMM e o senhor SILMAR FREITAS DE ARAÚJO pela empresa S. FREITAS DE ARAÚJO-ME.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 15 de janeiro de 2018.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO

Presidente da Câmara Municipal de Manaus,